

# LEŚNIÓW - SANKTUARIUM BŁOGOSŁAWIEŃSTW:

Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej Patronki Rodzin położone jest na przedmieściu Żarek, w parku obok źródła Leśniówki (to źródło, które cudownie wytrysnęło za przyczyną Patronki Sanktuarium, Matki Bożej Leśniowskiej).

Jest ono sercem zespołu klasztornego Paulinów, w którego skład wchodzi kościół pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, klasztor, CPR, dzwonnica, dom pielgrzyma oraz kaplica Matki Bożej Anielskiej.

Stanowi ważny ośrodek pielgrzymowania na trasie z Krakowa oraz Śląska na Jasną Górę. Stąd też często bywa nazywane „bramą na Jasną Górę”. Według bardzo dawnej tradycji kult Matki Bożej Leśniowskiej związany jest ściśle z kultem Matki Bożej Jasnogórskiej. Wracający z Rusi w roku 1382 śląski książę Władysław Opolczyk, bezskutecznie poszukujący wody w okolicy dzisiejszego Leśniowa, zwrócił się w pokornej modlitwie do Matki Bożej i uzyskał niezwykłą łaskę, bo nagle wytrysnęło obfite źródło, dające początek istniejącemu do dziś potokowi Leśniówka. W dowód wdzięczności pozostawił w kaplicy przy źródle drewnianą figurkę Matki Bożej, którą wiozł razem z Cudownym Obrazem „Czarnej Madonny”.

Gotycka statua (70 cm wysoka), znajduje się dzisiaj w głównym ołtarzu Sanktuarium i jest przedmiotem bardzo żywego kultu.



## Dzieci:



W każdą pierwszą niedzielę miesiąca, podczas Mszy św. o godzinie 11.00 dar Bożego błogosławieństwa przyjmują małżonkowie.

Po błogosławieństwie mszalnym rozpoczyna się obrzęd odnowienia przyrzeczeń małżeńskich. Poprzedza go krótkie wprowadzenie Kapłana, następnie małżonkowie powtarzają słowa przysięgi małżeńskiej i każda para indywidualnie podchodzi do ołtarza, by przyjąć na dalsze lata wspólnego życia dar Bożego błogosławieństwa. W tym czasie splecione

W każdą drugą niedzielę miesiąca podczas Mszy Świętej o godzinie 11.00, przy obliczu uśmiechniętej Patronki Rodzin ma miejsce błogosławieństwo dzieci.

Po Mszy św. dzieci podchodzą do kapłana, który nakłada na nie ręce w geście błogosławieństwa. Kapłan w krótkiej modlitwie oddaje je Maryi w niewolę miłości i zawiera Bożej opiece. W tej formie błogosławieństwa zostaje podkreślony jego osobisty charakter. Naprzeciwko malucha staje sam Bóg, hojny i czuły Ojciec.

## Rodzin:



Podczas niedzielnej Eucharystii w trzecią Niedzielę miesiąca o godzinie 11.00 błogosławimy Rodziny, które spragnione Bożej opieki i miłosierdzia przynoszą przed oblicze Patronki domowych ognisk swe obolałe serca, tęskniące za szczęściem. Po błogosławieństwie mszalnym zostaje wystawiony Najświętszy Sakrament. Indywidualne błogosławieństwo rodzin poprzedza krótka

## Przyszłych matek:



W każdą czwartą niedzielę miesiąca podczas Eucharystii o godzinie 11.00 Leśniów staje się biblijnym Ain-Karim, miejscem spotkania uśmiechniętej Patronki Rodzin z przyszłymi matkami. Najświętsza Maryja czule wpatrzona w swe brzemiennie córki zgromadzone w Leśniowskim kościele kieruje do każdej z osobna słowa, które sama usłyszała po przekroczeniu progu domu Elżbiety i Zachariasza: „Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twego łona” (Łk 1,42).

# SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ LEŚNIOWSKIEJ PATRONKI RODZIN



# LEŚNIÓW